
Pagina 1 di 5  

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N°     DEL  

Proposta n. 7023 del 13/07/2018  
 

STRUTTURA PROPONENTE: STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI SERVIZI SANITARI 
Dott. Antonello Podda 

 

OGGETTO: COSTITUZIONE GRUPPO TECNICO DI PROGETTAZIONE - Procedura aperta in 
modalità telematica per l’affidamento del Servizio di cattura dei cani vaganti nella Regione 
Sardegna ai sensi della L.R. n. 21 del 18/05/1994 e s.m.i. 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute 

SI [ ] NO [ x ] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii. 

SI [ ] NO [ x ] 

 
 

 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore 

Sig.ra Roberta Desogus  
Il Responsabile del  
Procedimento 

Responsabile della  
Struttura Proponente 
 

Dott. Antonello Podda  

 

 

 

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
ATS SARDEGNA 

107329
Font monospazio
6394      

107329
Font monospazio
24/07/2018



Pagina 2 di 5  

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI SERVIZI SANITARI 
 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 376 del 09/03/2018 di conferimento al dott. 

Roberto Di Gennaro, Direttore della SC “Acquisti Servizi non Sanitari” incarico di Dipartimento 
Gestione accentrata degli acquisti e logistica; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 

DATO ATTO 

- che l’ATS ha urgente necessità di procedere alla predisposizione della gara per l’affidamento del 
Servizio di cattura dei cani vaganti nella Regione Sardegna ai sensi della L.R. n. 21 del 18/05/1994 
e s.m.i.; 

- che la riorganizzazione prevista nell’Atto Aziendale ATS prevede la ripartizione del Dipartimento 
di Prevenzione in Area Nord, Centro e Sud; 

- che la competenza relativa alla gestione di tale gara è della Struttura Complessa Acquisti Servizi 
Sanitari; 

DATO ATTO che la Struttura Complessa Acquisti di Servizi Sanitari sta effettuando una indagine 
su base regionale per acquisire i fabbisogni da parte delle ASSL dell’ATS; 

RILEVATO che con la citata deliberazione n. 120/2017 si è, tra l’altro, proceduto all’approvazione 
del regolamento recante la disciplina della costituzione e funzionamento dei gruppi tecnici 
incaricati della progettazione [GTP] delle gare programmate in ambito ATS (Allegato 2 a detta 
deliberazione); 

VISTO inoltre l’art. 3 del Regolamento (così come integrato nella deliberazione n. 234 del 
18/04/2017) nel quale vengono precisate le competenze specialistiche che, di norma, devono 
essere previste nella progettazione tecnica delle gare e viene prevista al suo interno la presenza 
del RUP (Responsabile Unico del Procedimento); 

PRESO ATTO che il RUP designato è la Sig.ra Roberta Desogus, assistente amministrativo della 
Struttura Complessa Acquisti Servizi Sanitari; 

CONSIDERATO che, come previsto dal funzionigramma aziendale, il Responsabile del Servizio 
competente a gestire la gara di interesse, costituisce, previa indicazione da parte della Direzione 
Aziendale, il Gruppo Tecnico di Progettazione; 

DATO ATTO che la presente procedura di gara è inserita nella programmazione gare 2018-2019 e 
che pertanto la nomina del Gruppo Tecnico di Progettazione deve avvenire con determina del 
Direttore del Dipartimento Gestione Accentrata Acquisti; 

ATTESO che alla luce delle disposizioni di cui al "Regolamento gruppo di progettazione", si rende 
quindi necessario costituire il Gruppo di progettazione per la procedura di gara in oggetto, 
individuando tra il personale in servizio in ATS, i progettisti tecnici con esperienza nella materia e/o 
nella gestione di analoghi contratti, nelle persone dei seguenti Dirigenti e Funzionari esperti nella 
materia; sulla base della designazione avvenuta durante l’incontro tenutosi a Nuoro presso la sala 
riunioni dello S.C.A.S.S. in data 12/07/2018; 

 



Pagina 3 di 5  

Gruppo Tecnico Progettazione gara ACCALAPPIAMENTO CANI 

 

Componente 
 

AREA SC Igiene degli 
allevamenti e delle 

Produzioni Zootecniche 
AREA Ruolo 

Dott. Rassu Antonello ZONA NORD 
ASSL SASSARI 

ASSL OLBIA 
Responsabile del Settore 

Lotta al Randagismo 

Dott. Congiu Virgilio ZONA CENTRO ASSL ORISTANO 
ASSL NUORO 
ASSL LANUSEI 

Direttore di SS 

Dott. Uleri Renato ZONA CENTRO Direttore di SC 

Dott.ssa Cortis  ZONA SUD 
ASSL CAGLIARI 

ASSL CARBONIA 
ASSL SANLURI 

Direttore di SS 

Sig.ra Roberta Desogus SC Servizi Sanitari 
Dipartimento 

Gestione  
Accentrata Acquisti 

RUP 

 

DATO ATTO che i componenti del GTP dovranno presentare la prescritta dichiarazione di assenza 
di situazioni di conflitto di interesse in relazione alla progettazione di gara, che verrà conservata 
agli atti del procedimento; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

per i motivi espressi in premessa: 

PROPONE 

 

1. Di costituire il Gruppo Tecnico di Progettazione per la predisposizione degli atti di gara 

d’appalto per l'affidamento della fornitura del servizio “di cattura dei cani vaganti nella Regione 
Sardegna ai sensi della L.R. n. 21 del 18/05/1994 e s.m.i.”, nelle persone di: 

 

Gruppo Tecnico Progettazione ATS 
“Procedura Aperta informatizzata per l’affidamento del Servizio di cattura dei cani vaganti nella 

Regione Sardegna ai sensi della L.R. n. 21 del 18/05/1994 e s.m.i." 
 

Componente 
 

AREA SC Igiene degli 
allevamenti e delle 

Produzioni Zootecniche 
AREA Ruolo 

Dott. Rassu 
Antonello 

ZONA NORD 
ASSL SASSARI 

ASSL OLBIA 
Responsabile del Settore 

Lotta al Randagismo 

Dott. Congiu Virgilio 
ZONA CENTRO 

ASSL ORISTANO 
ASSL NUORO 
ASSL LANUSEI 

Direttore di SS 

Dott. Uleri Renato Direttore di SC 

Dott.ssa Cortis  ZONA SUD 
ASSL CAGLIARI 

ASSL CARBONIA 
ASSL SANLURI 

Direttore di SS 

Sig.ra Roberta 
Desogus 

SC Servizi Sanitari 
Dipartimento 

Gestione  
Accentrata Acquisti 

RUP 

 

 



Pagina 4 di 5  

2. Di dare atto che i componenti del GTP dovranno presentare la prescritta dichiarazione di 
assenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione alla progettazione di gara, che verrà 
conservata agli atti del procedimento; 

 

3. Di dare atto che competente per gli ulteriori adempimenti inerenti la procedura aperta in 
modalità telematica per individuazione del contraente della fornitura di cui trattasi è la Struttura 
Complessa Acquisti Servizi Sanitari; 

 
4. Di trasmettere copia del presente atto alla S.C. Segreteria di Direzione Strategica, Affari 
Generali e Atti Amministrativi per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’ATS. 

 
 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA 
ACQUISTI DI SERVIZI SANITARI 

Dott. Antonello Podda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



Pagina 5 di 5  

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO GESTIONE ACCENTRATA ACQUISTI 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 

DETERMINA 
 
1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di determinazione sopra richiamata e per l’effetto di darne 

integrale esecuzione; 

 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Roberto Di Gennaro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pagina 6 di 5  

 
ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
1) no 

 

 ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
1) no 

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASSL di 
Nuoro dal __/__/____ al __/__/____ 
 
Il Direttore della Struttura Complessa Servizio Giuridico Amministrativo 
Dott. Francesco Pittalis 

 

 

107329
Font monospazio
24 07 2018   08 08 2018

107329
Barra

107329
Barra

107329
Barra


		2018-07-13T11:51:30+0200
	DESOGUS ROBERTA


		2018-07-18T12:21:58+0000
	PODDA ANTONELLO


		2018-07-18T12:24:17+0000
	PODDA ANTONELLO


		2018-07-24T12:43:09+0200
	SPANU FRANCESCO MARCO




